
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES 

DECRETO No 1.717, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre nomeação dos membros do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL do "FUNDEB", e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n°. 
11.494, de 20/06/2007, alterada pela Lei Federal n° 14.113 de 25/12/2020 (que prevê mandato 
vigente de 24 meses), Lei Municipal n° 2.712, de 28/08/2007, alterada pela Lei Municipal n° 
3.963, de 09/04/2021- PROCESSO No 20.226, de 23/12/2022, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do "FUNDEB", no período de 02/01/2023 a 31/12/2024. 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO-SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO: 

Titular: ANA CAROLINA VIANA COSTA CHAGAS 
Suplente: MARCELA RUY SANTANA 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Titular: GEISIANI ARAÚJO PEREIRA 
Suplente: GLA YDES DE NADAI 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO: 

Titular: MÁRCIA APARECIDA VERGNA 
Suplente: MARINÊS DE OLIVEIRA MENDES 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO: 

Titular: JUCILENE F AS OLO ARAUJO 
Suplente: FLAVIA LOUREIRO MATIAS GIUBERTI 

ESCOLAS BÁSICAS 

-0 
~a1da3 






